
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2024.11.27.001

Aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RAIMUNDA JANAINA TORRES, na
qualidade de Ordenador(a)  de Despesas do(a),  SISTEMA AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO, no uso de suas atribuições,  HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2024.11.27.001, referente ao Processo
Administrativo nº 00013.20241112/0001-08.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

12.884.672/0003-58 - SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2 CLORO GASOSO Unipar
Carbocloro

31.500,
00 Quilograma 21,83 16,98 534.870,00

VALOR TOTAL 534.870,00

Homologado para SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA inscrita no CNPJ/MF: 
12.884.672/0003-58, pelo melhor valor de R$ 534.870,00  (quinhentos e trinta e quatro mil,
oitocentos e setenta reais), em 07/01/2025.

08.406.359/0001-75 - HIDRODOMI DO BRASIL INDUSTRIA DE 
DOMISSANEANTES LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

3 HIPOCLORITO  DE  CÁLCIO  EM
PASTILHA PRÓPRIA 4.900,0

0 Quilograma 61,15 24,90 122.010,00

4 ORTOPOLIFOSFATO  E  DICLORO EM
PASTILHA PRÓPRIA 825,00 Quilograma 104,63 59,90 49.417,50

6
HIPOCLORITO  DE  CÁLCIO
DISSOLUÇÃO  LENTA  LD  EM
PASTILHA

PRÓPRIA 2.450,0
0 Quilograma 63,85 24,90 61.005,00

VALOR TOTAL 232.432,50

Homologado para HIDRODOMI DO BRASIL INDUSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA inscrita 
no CNPJ/MF: 08.406.359/0001-75, pelo melhor valor de R$ 232.432,50  (duzentos e trinta e 
dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), em 07/01/2025.

35.566.588/0001-20 - FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA



ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 ÁCIDO FLUOSSILÍCICO QUIMIL 7.000,0
0 Quilograma 12,05 8,50 59.500,00

5 SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO BAUMINAS 313.000
,00 Quilograma 7,55 4,80 1.502.400,00

VALOR TOTAL 1.561.900,00

Homologado para FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 
35.566.588/0001-20, pelo melhor valor de R$ 1.561.900,00  (um milhão, quinhentos e 
sessenta e um mil, novecentos reais), em 07/01/2025.

assinado eletronicamente
Raimunda Janaina Torres
ORDENADOR(A) DE DESPESAS


